Titel

Wir farben mit Pflanzen
Die Textilfarberei vom Spatmittelalter bis zur friihen Neuzeit

Wolle und Seide mit Naturfarbstoffen farben - Leuchtende Farben ohne giftige Zusatze

Die Kunst des Farbens mit natiirlichen Stoffen

Indigo - Die Kunst des Blaudrucks

Natirlich Farben

Farben mit Naturfarben

Mit Pflanzen farben

A Dyer's Garden - from plant to pott, growing dyes for natural fibres
Naturfarben auf Wolle und Seide - Farben ohne giftige Zusatze

Farben mit Naturfarben - Farbepflanzen, Rezepte, Anwendungsmaoglichkeiten
Der Regenbogenfarbendieb - Farben mit Pflanzen in der Werkstatt Yoshioka
Farbebuch - Grundlagen der Pflanzenfarberei auf Wolle

Farbstoffe aus der Natur - Geschichte und Wiederentdeckung

So farbt man mit Pflanzen

Kokboya - Naturfarben und Textilien - Eine Farbenreise von der Tiirkei nach Indien

Mit Pilzen farben - Eine Fundgrube fiir Kunstgewerbler, Pilzsammler und Naturfreunde

A Handbook of Indigo Dyeing
Natural Dyes - Sources, Tradition, Technology and Science

Das grofie Handbuch - Nattirlich Farben

Indigo

The Art and Craft of Natural Dyeing - Traditional Receipes for Modern use
Natural Dyes

Farben aus Flechten

Madder Red:; A history of luxury and trade

Handbuch der Naturfarbstoffe; Vorkommen, Verwendung; Nachweis

Farbepflanzen und Pflanzenfarben; Botanik, Farbemethoden, Analytik, tiirkische
Teppiche und ihre Motive

Natural dyes and home dyeing

wild gefarbt, Pflanzen sammeln, Stoffe farben, Schénes néhen

Lac Dye - Das konigliche Rot aus der Natur Asiens

Farbepflanzen - Anleitung zum Farben - Verwendung in Kultur und Medizin

Autor/in

Hentschel Kurt
Struckmeier Sabine
Fischer Dorothea
Nencki Lydie
Bauer M. Peter
Crook Jacki
Schneider Gudrun
Kircher Ursula
Buchanan Rita
Fischer Dorothea
Berger Dorit
Weinmayr Elmar
Spranger Emil
Meyer Ute
Bachi-Nussbaumer Erna
Bohmer Harald

Sundstrom Carla u. Erik

Prideaux Vivien
Cardon Dominique
Lambert Eva
Kendall Tracy
Balfour-Paul Jenny
Liles Jim N.
Fereday Gwen
Feddersen-Fieler Gretel
Chenciner Robert
Schweppe Harald
Schweppe Harald
Roth Lutz
Kormann Kurt
Adrosko Rita J.
Booth Abigal
Dorothea Fischer
Prinz Eberhard

Copyright-Jahr

1977
2011
1999
1984

2008
1979
1979
1995
2006
1998
2001
1981
1997
1996
2002

1984

2003
2003

2010

1998
1990
2003
1982
2000
1993

1992

1971
2017
2018
2014

ISBN

keine
978-3-8309-2527-9
3-85502-642-4
3-258-03330-7
3-85252-164-5
978-3-258-07268-5
3-473-43005-6
3-921-398-06-1
978-1-883010-07-2
3-8334-4692-7
3-8001-7809-5
4-87940-568-X
3-7249-0463-0
3-89533-187-2 Pb
3-258-05249-2
3-936713-00-6

3-280-01473-5

0-85532-976-9
1-904982-00-X

978-3-7724-6058-6

0-7141-2550-4
0-87049-669-7
0-7141-2565-2
3-7944-0124-7
0-7007-1259-3
3-609-65130-X

3-609-6549-2

0-486-22688-3

978-3-258-60177-9
978-3-7392-6568-3
978-3-510-65291-4

Sprache

DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
EN
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE

DE

EN
EN

DE

EN
EN
EN
DE
EN
DE

DE

EN
DE
DE
DE



