

Titel	Autor/in	Copyright-Jahr	ISBN	Sprache
Wir färben mit Pflanzen	Hentschel Kurt	1977	keine	DE
Die Textilfärberei vom Spätmittelalter bis zur frühen Neuzeit	Struckmeier Sabine	2011	978-3-8309-2527-9	DE
Wolle und Seide mit Naturfarbstoffen färben - Leuchtende Farben ohne giftige Zusätze	Fischer Dorothea	1999	3-85502-642-4	DE
Die Kunst des Färbens mit natürlichen Stoffen	Nencki Lydie	1984	3-258-03330-7	DE
Indigo - Die Kunst des Blaudrucks	Bauer M. Peter		3-85252-164-5	DE
Natürlich Färben	Crook Jacki	2008	978-3-258-07268-5	DE
Färben mit Naturfarben	Schneider Gudrun	1979	3-473-43005-6	DE
Mit Pflanzen färben	Kircher Ursula	1979	3-921-398-06-1	DE
A Dyer's Garden - from plant to pott, growing dyes for natural fibres	Buchanan Rita	1995	978-1-883010-07-2	EN
Naturfarben auf Wolle und Seide - Färben ohne giftige Zusätze	Fischer Dorothea	2006	3-8334-4692-7	DE
Färben mit Naturfarben - Färbepläne, Rezepte, Anwendungsmöglichkeiten	Berger Dorit	1998	3-8001-7809-5	DE
Der Regenbogenfarbendieb - Färben mit Pflanzen in der Werkstatt Yoshioka	Weinmayr Elmar	2001	4-87940-568-X	DE
Färbebuch - Grundlagen der Pflanzenfärberei auf Wolle	Spranger Emil	1981	3-7249-0463-0	DE
Farbstoffe aus der Natur - Geschichte und Wiederentdeckung	Meyer Ute	1997	3-89533-187-2 Pb	DE
So färbt man mit Pflanzen	Bächi-Nussbaumer Erna	1996	3-258-05249-2	DE
Kökboya - Naturfarben und Textilien - Eine Farbenreise von der Türkei nach Indien	Böhmer Harald	2002	3-936713-00-6	DE
Mit Pilzen färben - Eine Fundgrube für Kunstgewerbler, Pilzsammler und Naturfreunde	Sundström Carla u. Erik	1984	3-280-01473-5	DE
A Handbook of Indigo Dyeing	Prideaux Vivien	2003	0-85532-976-9	EN
Natural Dyes - Sources, Tradition, Technology and Science	Cardon Dominique	2003	1-904982-00-X	EN
Das große Handbuch - Natürlich Färben	Lambert Eva Kendall Tracy	2010	978-3-7724-6058-6	DE
Indigo	Balfour-Paul Jenny	1998	0-7141-2550-4	EN
The Art and Craft of Natural Dyeing - Traditional Recipes for Modern use	Liles Jim N.	1990	0-87049-669-7	EN
Natural Dyes	Fereday Gwen	2003	0-7141-2565-2	EN
Farben aus Flechten	Feddersen-Fieler Gretel	1982	3-7944-0124-7	DE
Madder Red; A history of luxury and trade	Chenciner Robert	2000	0-7007-1259-3	EN
Handbuch der Naturfarbstoffe; Vorkommen, Verwendung; Nachweis	Schweppé Harald	1993	3-609-65130-X	DE
Färbepläne und Pflanzenfarben; Botanik, Färbemethoden, Analytik, türkische Teppiche und ihre Motive	Schweppé Harald Roth Lutz Kormann Kurt	1992	3-609-6549-2	DE
Natural dyes and home dyeing	Adrosko Rita J.	1971	0-486-22688-3	EN
wild gefärbt, Pflanzen sammeln, Stoffe färben, Schönes nähen	Booth Abigail	2017	978-3-258-60177-9	DE
Lac Dye - Das königliche Rot aus der Natur Asiens	Dorothea Fischer	2018	978-3-7392-6568-3	DE
Färbepläne - Anleitung zum Färben - Verwendung in Kultur und Medizin	Prinz Eberhard	2014	978-3-510-65291-4	DE